АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  сентября   2012 года                   №53

	Об утверждении Плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Администрации  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области на 2012-2014 годы

           В  соответствии  Федеральным  законом  РФ  от  25.07.2002 г. № 114-ФЗ,    в целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму  в  Администрации  Студенецкого  сельского поселения Шумячского района  Смоленской  области и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма
        Администрация  Студенецкого  сельского поселения Шумячского района  Смоленской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить прилагаемый план комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Администрации  Студенецкого  сельского поселения Шумячского района  Смоленской  области  на 2012 – 2014 годы (далее – План).                                                                     2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях предусмотренных, Планом.                                                                                                                3. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию.                                                               4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Администрация                                                                                                         Студенецкого  сельского  поселения                                                                              Шумячского  района  Смоленской  области                                     И.В. Кулешова
	              Утвержден
постановлением Администрации
Студенецкого  сельского поселения                                                                                          Шумячского  района                                                                                                                    Смоленской  области
от 13.09.2012 г. № 53
                                                                           П Л А Н
комплексных организационных и профилактических мероприятий                                                         по противодействию терроризму и экстремизму в                                                             Администрации  Студенецкого  сельского поселении                                                                               Шумячского  района  Смоленской  области  на 2012 — 2014 годы

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок Проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Сотрудничество  с  правоохранительными  органами  по  выявлению  на  территории  поселения заброшенных зданий и помещений,  своевременное информирование о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Весь период
	Администрация сельского поселения, органы  внутренних  дел (по согласованию)

	2.
	 Сотрудничество  с  органами  эмиграционного  учета  по  выявлению  на  территории  поселения  иностранных  граждан  и  сведений  о  них
	Весь  период
	Администрация сельского поселения, органы  эмиграционного  учета (по согласованию)

	3.
	  Распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций,  информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Весь  период
	Администрация сельского поселения, Отдел ГО и ЧС  муниципального  образования  «Шумячский  район»

	4.
	 Проверка  состояния антитеррористической защищенности объектов социально-  культурной сферы, энергетики, водоснабжения

	Весь  период
	Администрация  сельского поселения, органы  внутренних  дел (по согласованию)

	5.
	Организация  обучающих занятий в Администрации   и учреждениях  сельского поселения на тему: «Профилактика терроризма и экстремизма»
	 Весь  период
	Администрация  сельского поселения,  Руководители учреждений

	6.
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждениях образования и культуры, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма,  о  наказаниях  за  осуществление экстремистской  деятельности.
	Весь  период
	Администрация сельского поселения Руководители учреждений

	7.
	Профилактические  беседы,  разъяснительная  работа  с населением  по недопущению  с  их  стороны  совершения  преступлений,  правонарушений,  срыва  проводимых  мероприятий.
	Весь  период
	Администрация сельского поселения